

26 augusti 2021

PRESSMEDDELANDE



Insamling av norrbottningars högtider, firanden och traditioner

Norrbottens museum har startat ett insamlingsprojekt där man vill veta vilka betydelsefulla dagar och händelser som norrbottningar firar, och varför. Insamlingen går under namnet "Norrbottenskalender" och fokuserar på olika högtider, firanden och traditioner i länet. Syftet är att sprida kunskap om våra norrbottniska traditioner och bevara dem för framtida generationer.

– Högtider, firanden och traditioner skapar sammanhang och kan bidra till gemenskap. Det är även företeelser som innehåller variationer och förändras med tiden. Temat kan således kopplas samman både med omvärldsbevakning och mångfaldsperspektiv. Vi hoppas därför på att få in berättelser från en mångfaldig publik så att urvalet av dagar och händelser representerar länets mångfald, säger Paulina Öquist Haugen, etnolog på Norrbottens museum.

Insamlingen av berättelser – men även bilder och föremål – sker via frågeformulär på museets hemsida. Det finns många olika typer av dagar och händelser som kan uppmärksammas: Alla hjärtans dag, Earth Hour, halloween, hemvändardag, Jokkmokks marknad, kalvmärkning, midsommar, nouruz, pesach, Pride, ramadan, SM-slutspel, med flera.

Insamlingen pågår till och med 24 oktober 2021. Materialet kommer att bevaras i museets arkiv och samlingar, samt ligga till grund för en tryckt kalender i form av en affisch. Affischen kommer att finnas till försäljning i museibutiken under 2022. Museet hoppas också att kalendern ska kunna fungera som utgångspunkt i verksamheten, exempelvis vid utformning av programpunkter och förvärvsinsatser. Kalendern kan då bli ett medel för museets verksamhetsidé om ett "museum för alla".

Dokumentationsgruppen består av medarbetare inom olika verksamhetsområden på Norrbottens museum: Paulina Öquist Haugen, etnolog, Anja Wrede, föremålsantikvarie, Jessica Lundmark, bebyggelseantikvarie och Matilda Eriksson, utställningsproducent och programansvarig.

Foto för fri publicering

"T.v. Anja Wrede, antikvarie på Norrbottens museum, och t.h. Paulina Öquist Haugen, etnolog på Norrbottens museum. Foto: Matilda Eriksson, Norrbottens museum.

Vid frågor, kontakta:

Paulina Öquist Haugen

Etnolog, Norrbottens museum

paulina.oquist-haugen@norrbotten.se, 076-135 58 77